



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 06.12.2018 № 193

Постановляю:

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 06.12.2018 № 193 «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Алтайского края» (в редакции от 29.11.2019 № 178, от 27.09.2021 № 161) следующие изменения:

в преамбуле указа слова «от 16.10.2018 N 156 «О структуре органов исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «от 09.12.2022 № 198 «О системе и структуре исполнительных органов Алтайского края»;

в Положении, утвержденном данным указом:

в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 2.1 раздела II:

в подпункте 2.1.1 слова «, школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;

подпункт 2.1.6 признать утратившим силу;

подпункт 2.1.8 признать утратившим силу;

в подпункте 2.1.10 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

подпункт 2.1.16 после слова «тренеров» дополнить словом «, тренеров-преподавателей,»;

в подпункте 2.1.20 слова «в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд Алтайского края и спортивного резерва для спортивных сборных команд Алтайского края» исключить;

абзац третий подпункта 2.1.26 после слова «тренеров» дополнить словом «, тренеров-преподавателей»;

дополнить пункт подпунктом 2.1.27 следующего содержания:

«2.1.27. формирование аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях установления квалификационной категории педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Министерства, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Алтайском крае в области физической культуры и спорта.»

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул

31 мая 2023 года

№ 96



В.П. Томенко